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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka przeznaczona jako opakowanie sypkich i płyn-

nych produktów chemii gospodarczej. 
Istotę wzoru stanowi nowa posiadająca indywidualny charakter postać butelki i jej odmiany, 

przejawiająca się w kształcie oraz liniach obrysu i konturach. 
Przedmiot wzoru przemysłowego został pokazany na załączonym materiale ilustracyjnym w po-

staci fotografii, na którym pokazano dwie odmiany butelki, przy czym fig. 1 do fig. 5 przedstawiają 
pierwszą odmianę butelki, zaś fig. 6 - fig. 10. 

1. Pierwsza odmiana butelki: fig. 1 przedstawia butelkę w widoku z przodu, fig. 2 - butelkę 
w widoku z jednego boku, fig. 3 - butelkę w widoku z tyłu, fig. 4 - butelkę w widoku z góry, 
fig. 5 - butelkę w widoku z dołu; 

2. Druga odmiana butelki: fig. 6 przedstawia butelkę w widoku z przodu, fig. 7 - butelkę 
w widoku z jednego boku, fig. 8 - butelkę w widoku z tyłu, fig. 9 - butelkę w widoku z góry, 
fig. 10 - butelkę w widoku z dołu. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 
Butelka posiadająca korpus w postaci wydłużonej bryły o zaokrąglonych narożach i o podstawie 

w kształcie wielokąta oraz uchwyt, według pierwszego wzoru, ma podstawę zbliżoną do trapezu rów-
noramiennego, a u dołu i u góry element ozdobny w postaci półkolistych wypukłości znajdujących się 
na bocznych ściankach butelki i zanikających stopniowo na czołowej i tylnej ściance, umieszczonych 
na wybrzuszeniach oddzielonych od gładkich ścian łukowymi sfazowaniami w górnej i dolnej części 
butelki. Górne sfazowanie ma postać dwóch połączonych za sobą łuków wygiętych łagodnie ku górze, 
przy czym pierwszy łuk znajduje się na ściance czołowej butelki, zaś drugi na bocznych i tylnej ścian-
ce butelki. Dolne sfazowanie ma postać dwóch połączonych za sobą łuków wygiętych łagodnie ku 
dołowi, przy czym pierwszy łuk znajduje się na ściance czołowej butelki zaś drugi na bocznych i tylnej 
ściance butelki. Wokół uchwytu znajduje się wgłębienie, którego krawędzie biegną równolegle do 
ściany wewnętrznej stanowiącej obrys uchwytu, przy czym górna krawędź jest łukowato wygięta ku 
górze, boczne krawędzie są proste i biegną skośnie w stronę tylnej ścianki butelki, dolna krawędź 
wgłębienia jest łukowo wygięta ku dołowi, ponadto pomiędzy wgłębieniem wokół uchwytu butelki  
i sfazowaniem w dolnej części butelki, na tylnej i bocznych ścianach butelki, znajduje się wgłębienie, 
którego górna krawędź jest łukowo wygięta do dołu, boczne krawędzie są proste i biegną skośnie  
w kierunku tylnej części butelki, zaś dolna krawędź jest wygięta łukowo do dołu i równoległa do górnej 
krawędzi wgłębienia oraz do dolnego sfazowania butelki. W dolnej części butelki, na obu bocznych 
ścianach, pomiędzy wgłębieniem a czołową ścianą butelki znajdują się cztery skośne, podłużne, rów-
noległe względem siebie, wgłębienia, jak pokazano na materiale ilustracyjnym - fig. 1 do fig. 5. 

Druga odmiana butelki, posiadająca korpus w postaci wydłużonej bryły o zaokrąglonych naro-
żach o podstawie zbliżonej do owalu, ma u dołu i u góry element ozdobny w postaci półkolistych wy-
pukłości znajdujących się na bocznych ściankach butelki i zanikających stopniowo na czołowej i tylnej 
ściance, umieszczonych na wybrzuszeniach oddzielonych od gładkich ścian łukowatymi sfazowaniami 
w górnej i dolnej części butelki. Górne sfazowanie ma postać dwóch połączonych za sobą łuków wy-
giętych łagodnie ku górze, przy czym pierwszy łuk znajduje się na ściance czołowej butelki, zaś drugi 
na bocznych i tylnej ściance butelki. Dolne sfazowanie ma postać dwóch połączonych za sobą łuków 
wygiętych łagodnie ku dołowi, przy czym pierwszy łuk znajduje się na ściance czołowej butelki, a drugi 
na bocznych i tylnej ściance butelki. Na bocznych i tylnej ściankach butelki, pomiędzy dolnym i górnym 
sfazowaniem znajduje się wgłębienie, którego górna krawędź jest równoległa do górnego sfazowania  
i jest łukowo wygięta ku górze, dolna krawędź wgłębienia jest równoległa do dolnego sfazowania  
i łukowo wygięta ku dołowi, zaś boczne krawędzie są proste i biegną skośnie w stronę tylnej ścianki 
butelki, ponadto w połowie każdej bocznej ścianki butelki od krawędzi wgłębienia biegnie podłużna 
wypukłość równoległa do dolnej krawędzi tego wgłębienia i kończąca się przed krawędzią bocznej 
ścianki butelki. Nad wypukłością, na każdej bocznej ścianie butelki znajduje się podłużne wgłębienie, 
a w dolnej części butelki, na obu bocznych ścianach, pomiędzy wgłębieniem a czołową ścianą butelki 
znajdują się cztery skośne, podłużne, równoległe względem siebie, wgłębienia, jak pokazano na mate-
riale ilustracyjnym - fig. 6 do fig. 10. 
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Ilustracja wzoru 

 
 
 



 PL 18100 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Departament Wydawnictw UP RP 


	PL18100S2
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


